1

Press Release

2023 年 2 月 1 日

報道関係各位

ダイバーシティを促進する

企業向けオンライン健康相談サービス「カラココ相談所」

サービス開始のお知らせ

株式会社ＣＥホールディングス（東証プライム市場）のグループ会社で、産業保健事業や

Web 事業等を提供している株式会社 Mocosuku（本社：東京都大田区、代表取締役社長：金

田直之。以下、Mocosuku。）が、企業で働く従業員向けのオンライン健康相談サービスを

2023 年 2 月より開始しましたのでお知らせします。

 「カラココ相談所」は、従業員の「カラダ」と「ココロ」にまつわるさまざまなお悩みに、

多様な専門職がお応えするオンラインよろず健康相談所です。

 女性の社会進出が目覚ましい中、その環境整備が社会的課題になっておりますが、

Mocosuku では、保健師や管理栄養士、産業医はもちろん、助産師や心理相談員などの女性

スタッフも多く在籍しているため、女性ならではの健康トラブルやメンタルヘルスにまつ

わるお悩みなど、働く女性のニーズにフィットした幅広い相談にご対応できるのが、サービ

スの特長となっています。また今日では「産後パパ育休」の促進が求められていますが、男

性の育児や家事に関する悩みなどの相談にもお応えいたします。

経験豊富な医療専門職が従業員の声に耳を傾け問題解決のお手伝いを図ることで、従業

員が健康で生き生きと働ける職場環境作りや、従業員のリテンション向上に貢献いたしま

す。

2

月額 15,000 円～という手頃な価格帯からご提供が可能で、2025 年 9 月までに 100 社と

の契約を目指します。

・「カラココ相談所」紹介用 Web ページ

https://mocosuku.co.jp/service/healthsupport/karakoko/

【株式会社 Mocosuku 会社概要】

〒145-0072 東京都大田区田園調布本町 41-4

代表取締役社長  金田 直之

 事業内容：

⚫ 産業保健事業

⚫ 人材事業

⚫ Web 事業

⚫ ヘルスケアマーケティング事業

Web サイト：https://www.mocosuku.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 Mocosuku プレスリリース担当

メールアドレス：info@mocosuku.com

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ＣＥホールディングス 経営・事業企画室

TEL：(011) 861-1600

メールアドレス：k-kikaku@ce-hd.co.jp

https://mocosuku.co.jp/service/healthsupport/karakoko/
about:blank
about:blank